1

关于 2023 年全国职业院校技能大赛中职组

护理技能赛项比赛报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆

生产建设兵团教育局：

2023 年全国职业院校技能大赛中职组护理技能赛项比赛将于

2023 年 8 月 20—22 日在黑龙江省林业卫生学校举行，现将有关事宜

通知如下：

一、时间地点

1.报到时间：2023 年 8月 1 9日 8 :0 0至 8月 20 日 11:30

2.报到地点：

佳木斯大学国际会议中心酒店：黑龙江省佳木斯市向阳区学府街

188 号

佳木斯祥云国际大酒店：黑龙江省佳木斯市郊区长安西路 798 号

佳木斯三江商务宾馆：黑龙江省佳木斯市向阳区联盟路 205 号

于入住酒店报到处签到并领取参赛证件、赛项指南、参赛服装等。

参赛选手、指导教师及领队如有民族饮食特殊要求，请提前告知联络

员。

二、比赛内容

详见 2023 年全国职业院校技能大赛（中职组）ZZ018 护理技能

赛项规程。

三、材料提交

2

根据 2023 年全国职业院校技能大赛（中职组）《ZZ018 护理技

能赛项规程》要求组队参赛，选手身份信息必须与网上报名信息一致，

否则不得入场比赛。报到时需及时提交以下材料：

1.视频及图片素材提交材料。根据“2023 年全国职业院校技能

大赛宣传与信息管理办法”的规定，竞赛结束后将制作时长 10 分钟

的获奖代表队（选手）的风采展示片段。请各参赛队参赛前为参赛队

员录制 5 分钟左右的带训练场景的视频（视频采用H.264 编码方式，

码流 256Kbps 以上，帧率不低于 25fps，分辨率不低于 1024×

576(16:9)；声音和画面要求同步，保证优良的声音质量）或 5-10 张

训练或指导类照片（照片格式 JPEG，单张大小不低于 1MB）。文件

名为“省份+学校名+赛项名”，于 2023 年 8 月 10 日前发送至邮

箱 46282031@qq.com 。

2.身份证、学生证或学籍证明及复印件。参赛选手报到时须携带

身份证、学生证或学籍证明（加盖公章）原件，提交身份证复印件（A4

纸，正反面印在同一页）、学生证或学籍证明（加盖公章）复印件（A4

纸，加盖学校公章），以便核实参赛资格。

3.人身意外伤害保险复印件。根据 2023 年全国职业院校技能大

赛安全管理规定，各参赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意

外伤害保险，报到时请一并提供选手大赛期间人身意外伤害保险复印

件。

3

四、日程安排

日期 时间 内容 地点

8月19日 全天
参赛选手报到住宿、领取资料 住宿酒店

8月20日

08:00～11:30

11:30～12:30 午餐、午休 住宿酒店

12:40～13:00
参赛队集中乘车前往学校会议

中心
住宿酒店

14:00～14:40 开赛式 会议中心

14:50～15:20 领队会 会议中心

15:00～17:00 参赛选手理论竞赛 机考中心

17:00～18:30 参赛选手熟悉赛场 实训楼

18:30～19:00 专家检查场地封闭赛场 实训楼

19:00～19:30 集中乘车返回宾馆 住宿酒店

19:30～20:00 晚餐 住宿酒店

8月21日

07:30～08:00 A 时段选手检录（10 个队） 实训楼

08:00～10:00 裁判分组、现场评分 实训楼

08:00～10:00
比赛时段的院校领队、指导教师

直播观摩
多功能厅

09:30～10:00 B 时段选手检录（10 个队） 实训楼

10:00～12:00 裁判分组、现场评分 实训楼

10:00～12:00
比赛时段的院校领队、指导教师

直播观摩
多功能厅

12:00～13:00 午餐 实训楼

12:30～13:00 C 时段选手检录（14 个队） 实训楼

13:00～15:30 裁判分组、现场评分 实训楼

13:00～15:30
比赛时段的院校领队、指导教师

直播观摩
多功能厅

15:00～15:30 D 时段选手检录（14 个队） 实训楼

15:30～18:00 裁判分组、现场评分 实训楼

15:30～18:00
比赛时段的院校领队、指导教师

直播观摩
多功能厅

8月22日

07:30～08:00 E 时段选手检录（10 个队） 实训楼

08:00～10:00 裁判分组、现场评分 实训楼

08:00～10:00
比赛时段的院校领队、指导教师

直播观摩
多功能厅

09:30～10:00 F 时段选手检录（10 个队） 实训楼

10:00～12:00 裁判分组、现场评分 实训楼

10:00～12:00
比赛时段的院校领队、指导教师

直播观摩
多功能厅

12:00～15:00 午餐 午休 实训楼

4

注：以上时间安排只作参考

五、食宿及交通安排

（一）住宿安排

已为各参赛队按照选手 2 人、指导教师 2 人、领队 1人预留房间

（8月 20 日-8 月 22 日），承办校会提前预订好酒店，待报到后即可

办理入住。（住宿费用自理）。

为保证大赛期间选手饮食安全，各领队、参赛选手、指导教师统

一在指定入住酒店用餐，具体入住的酒店各省联络员会具体通知，请

保持电话畅通。因参赛人数较多，承办校将根据全国大赛办报名系统

生成的报名汇总表的自然顺序依次安排酒店（定点酒店均设报到点）。

（二）就餐安排

比赛日因赛场及观摩区封闭要求，午餐由承办校免费提供。观摩

区封闭区域领队及指导教师凭餐券就餐，赛场封闭区的选手，统一送

盒饭到赛场；为保证大赛期间参赛人员饮食安全，其余时间及人员在

入住酒店用餐（餐费自理）。

（三）交通安排

1.接送站

接送站地点：佳木斯东郊机场、佳木斯火车站南出站口。两个接

站地点设专车接送，根据各参赛队抵达及返程时间安排接送站时间。

各参赛队需认真填写参赛回执中的每项信息，下机/车后根据指示牌

15:00～17:00 闭赛式 会议中心

返程 酒店/送站

5

出站，即可看到接站联络员，在联络员引导下前往指定地点乘车，原

则上每小时一趟专车；根据各参赛队返程时间安排车辆送站。

2.赛项服务

比赛期间往返酒店、比赛场地，承办校均安排接送及引导服务，

各参赛队应按照赛项时间要求在联络员引导下统一行动。

3.对接人员具体安排如下：

序号 联络员 电话 省份

1 孟祥菲 13845452542 吉林省

2 栾和艳 15590919313 黑龙江省

3 张淑兰 15590910608 河南省

4 吴文良 13845473753 河北省

5 朱 宇 13144546670 福建省

6 侯钦文 15845418822 安徽省

7 李雨萌 15246465365 甘肃省

8 唐慕维 13836669720 北京

9 辛景颐 13555594055 重庆

10 丁新惠 18745491116 大连

11 周晓宇 18645423499 江苏

12 王佳婧 15045406477 青岛

13 杜博宇 15145104930 山东

14 李 丛 13796350767 上海

15 赵丽伟 18745450903 深圳

16 郭子兴 15636445554 厦门

17 王东旭 15246455580 广东

18 王丽华 15765448444 广西

19 张淑玲 13836663633 贵州

20 李浩通 15045415011 内蒙古自治区

21 付 博 15590927118 宁夏回族自治区

22 孔德威 15590906464 四川

23 王庆超 17713344227 西藏自治区

24 袁柏芳 15590916032 新疆建设兵团

25 张 旭 13234548887 新疆维吾尔族自治区

26 崔丽霞 18645458876 云南

27 程 诚 15246467116 青海

28 李美玲 15636448008 湖北

29 肖 楠 15945884975 湖南

30 李凌云 13803654311 江西

6

31 杨家鹏 15645401118 辽宁

32 王 瑾 13104545509 宁波市

33 张 迪 15663006688 山西

34 丁俊鹏 18045453739 陕西

35 孙荣辉 18945414221 浙江

六、赛事观摩

比赛期间在观摩室安排视频直播，各参赛队的领队、指导教师只

可以在本参赛队比赛的时间段进入赛场直播室进行观摩，其他人员不

得参加；参加观摩的人员，凭参赛证件和身份证入场，为保证大赛顺

利进行，在观摩期间请遵循相关规定，不得携带任何通讯、摄录设备、

其他比赛时间谢绝进入，并予以配合。

七、其他注意事项

1.参赛选手凭身份证、学生证和参赛证进行检录，证件不全者将

取消参赛资格。

2.请各参赛队务必于 2023 年 8 月 10 日 12 点前将参赛信息回

执表（详见附件，命名为省份+学校全称+参赛回执）发至电子邮箱：

33759262@qq.com，请各省代表队严格控制随行人员数量，逾期或未

按要求发送回执的人员，承办单位将无法保证正常接待服务和参加各

类活动。

3.参赛选手服装、鞋、帽子、袜子、头花由承办校统一提供，服

饰上不得有任何标识（如省份、学校名称、校徽、字母、数字等）。

附件：

8

附件：

2023 年全国职业院校技能大赛中职组护理技能赛项参赛队

抵达、返程、食宿信息回执表

省 份 院 校（全称）

类别 姓名 性别 职务 联系电话

到达车次

（航班）

返程车次

（航班 ）
房间数

特殊饮

食要求
到达时间

到达车站

（机场）
返程时间

返程车站

（机场）
标间 大床

领 队 例 XX 日 XX 时 佳木斯东郊机场 XX 日 XX 时 佳木斯火车站 清真

指导教师

指导教师

参赛选手

参赛选手

备 注

注：请各参赛院校务必于 2023 年 8月 10日 12点前，将回执以“省份+学校名称+参赛回执”命名发至 33759262@qq.com邮箱，过期不再接收。